
 

Zápis 
z Prezidia Českého střeleckého svazu, z.s. č. 9 

dne 8. 8. 2023 – Praha 
Přítomní: 
Ivan Hermel, Mgr. Pavel Bi7ner, Ing. Jaroslav Priščák Ph.D., Mgr. Kateřina Frantalová,  
Ing. Petr Černoch, Jan Fidler, Jan Videcký, za RK Ing. Jiří Koukal 
Prezidium jednalo v plném počtu členů. 
Hosté: Mgr. Michal Smečka CS Partners 
 
Program: 

1. Zřízení poradních komisí prezidia 
2. Obsazení komisí prezidia 
3. Informace z revizní komise ČSS, z.s. 

 
k bodu č. 1 
Zřízení komisí prezidia 
Předkládá:  
Ivan Hermel prezident ČSS, z.s. 

Pan Mgr. Smečka přednesl komentář a vysvětlení nutnosY zřízení poradních komisí 
(skupin) prezidia ČSS, z.s. vis příloha č. 1 tohoto zápisu. Po proběhlé diskusi bylo hlasováno 
o zřízení těchto komisí. 
Hlasovaní:   

7 - Pro 0 - ProY 0 - Zdržel se Výsledek: schváleno 
  
Usnesení 9/1: Prezidium schválilo zřízení poradních komisí prezidia ČSS, z.s. 
  
k bodu č. 2 
Obsazení komisí prezidia 
Předkládá: 
Ivan Hermel prezident ČSS, z.s. 

Po proběhlé diskusi o obsazení komisí bylo hlasováno: 
 
a. Ekonomická komise v obsazení:  Pavel Bi7ner, Kateřina Frantalová, Dana Hulíková,  

Lucie Boudová, Petr Černoch 
Hlasovaní:   

6 - Pro 1 - ProY 0 - Zdržel se Výsledek: schváleno 
  
b. Dotační komise v obsazení:  Jan Fidler, Miroslav Lidinský 
Hlasovaní:   

7 - Pro 0 - ProY 0 - Zdržel se Výsledek: schváleno 
 
c. Komise pro média a komunikaci v obsazení: Jaroslav Priščák, Roman Blažíček,  

     Pavel Skopový, Karel Felt  
Hlasovaní:   

7 - Pro 0 - ProY 0 - Zdržel se Výsledek: schváleno 
 



d. Komise pro správu majetku v obsazení:  Pavel Bi7ner, Jan Fidler, Tomáš Dámek 
Hlasovaní:   

Neproběhlo z důvodů nepotvrzení souhlasu kandidátů 
 
e. Komise pro přípravu nových stanov v obsazení:  Dana Hulíková, Petr Černoch, 

Miroslav Lidinský 
Hlasovaní:   

7 - Pro 0 - ProY 0 - Zdržel se Výsledek: schváleno 
 
Usnesení 9/2: Prezidium schválilo obsazení poradních komisí prezidia ČSS, z.s. vyjma 
komise pro správu majetku. 
 
k bodu č. 3 
Informace z revizní komise ČSS, z.s. 
Předkládá:  
Ing. Jiří Koukal předseda Revizní komise ČSS, z.s. 
 Z důvodů odstoupení dosavadní předsedkyně revizní komise Mgr. Renaty VrYškové 
z funkce předsedkyně i členky revizní komise ČSS, z.s. na zasedání Výkonného výboru ČSS, z.s. 
dne 19.7.2023 bylo třeba doplnit člena RK a zvolit Předsedu RK.  
Revizní komise byla vyzvána prezidentem svazu k doplnění náhradníkem zvoleným na Sjezdu 
ČSS, z.s. dne 28.8.2021 panem Markem Janíkem a volbou předsedy revizní komise. 
Revizní komise při svém on-line jednání dne 7.8.2023 potvrdila doplnění revizní komise 
panem Markem Janíkem a zároveň zvolila za svého nového předsedu pana Jiřího Koukala. 
 
Materiál – předaný dokument z jednání revizní komise panem Koukalem  
 
Usnesení 9/3: Prezidium bere na vědomí doplnění revizní komise a volbu nového předsedy 
této komise. 
 
 
 
 
Zapsal: Ivan Hermel 

 
Ivan Hermel 

prezident 
Českého střeleckého svazu, z.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PŘÍLOHA č. 1 
Rozhodnu( Prezidia Českého střeleckého svazu, z.s. 

(dále jen „Prezidium ČSS“) 
1. V souladu se Stanovami Českého střeleckého svazu, z.s. (dále jen „ČSS“ nebo „Svaz“) 

ze dne 24. 3. 2015 ve znění změny ze dne 3. 12. 2022 vydává Prezidium ČSS toto 
rozhodnup, kterým zřizuje níže vymezené komise (dále jen *„Komise“).  

2. Komise jsou nejméně tříčlenné, kdy v čele Komise je vždy předseda, který komunikuje 
s Prezidiem ČSS. Určení personálního obsazení Komisí určí Prezidium ČSS samostatným 
rozhodnupm. 

3. Komise jsou poradním orgánem Prezidia ČSS a nejsou oprávněny zavazovat (ani 
prostřednictvím předsedy) Svaz k plnění vůči třepm osobám, kdy na základě podkladů 
připravených Komisí pak jedná jménem Svazu statutární zástupce Svazu. 

4. Komise zejména plní úkoly dle čl. 8 níže a vykonávají dále agendu, přičemž plněním této 
agendy se zodpovídají Výkonnému výboru ČSS, Prezidentu ČSS a Prezidiu ČSS. 

5. Jednotlivé Komise mohou své úkoly přenášet na 3. osoby, avšak pouze po schválení 
Prezidiem ČSS.  

6. Komise se zřizují jako dočasné, a to s platnosp od vydání tohoto rozhodnup. Ke zrušení 
Komisí dojde vydáním nového rozhodnup Prezidia ČSS.  

7. Tímto rozhodnupm se zřizují následující Komise: 
 

a. Ekonomická komise  
Pavel BiOner, Kateřina Frantalová, Dana Hulíková, Lucie Boudová, 
Petr Černoch 

b. Dotační komise 
Jan Fidler, Miroslav Lidinský, [Videcký, Nedvěd???] 

c. Komise pro média a komunikaci  
Jaroslav Priščák, Roman Blažíček, Pavel Skopový, Karel Felt 

d. Komise pro správu majetku (ZATÍM NEZVOLENA) 
Pavel BiOner, Jan Fidler  

e. Komise pro přípravu nových stanov  
Dana Hulíková, Petr Černoch, Miroslav Lidinský,  

 
8. Úkoly jednotlivých Komisí jsou následující  

a. Ekonomická komise zejména připravuje a sestavuje rozpočty Svazu, dohlíží na 
plnění rozpočtu, dbá na nakládání s finančními prostředky Svazu v souladu 
s vnitřními a obecně závaznými předpisy, přičemž všechny tyto úkoly koordinuje 
s Revizní komisí. Úzce spolupracuje s účetní společnosp Svazu.  

b. Dotační komise zejména vytváří či podílí se na zpracování rešerší, analýz a 
zpracovává žádosY pro získání dotací pro Svaz, provádí kontrolu čerpání a 
vykazování poskytnutých dotací, řeší výběrová řízení. Úzce spolupracuje 
případně s třepmi subjekty, které pro Svaz uvedené zpracovávají.  

c. Komise pro média a komunikaci zejména připravuje výsledkový servis, vytváří 
Yskové zprávy a vyjádření pro média a dále spravuje nebo vydává pokyny ke 
správě webových stránek Svazu (řeší jejich tvorbu a úpravy), případně spravuje 
nebo vydává pokyny ke správě sociálních síp Svazu. 



d. Komise pro správu majetku zejména dozoruje správu majetku ve vlastnictví 
Svazu, a dále dozoruje stav majetku, který byl Svazu půjčen, případně ho má 
Svaz v nájmu, a to včetně řešení nájmu věcí nemovitých. V souvislosY 
s majetkem dozoruje i smluvní agendu, což koordinuje spolu s právním 
zástupcem Svazu. 

e. Komise pro přípravu nových stanov je zřízena zejména za účelem zpracování a 
vytvoření nového znění stanov Svazu. Svoji činnost důsledně koordinuje 
s právním zástupcem Svazu, Prezidentem ČSS a členskými subjekty Svazu.  

* „Pracovní skupiny“ 
 
 
 
V Praze dne: 8. 8. 2023 
 

 
 


